
Příspěvky k radiačnímu působení

Kondenzační pruhy

Albedo povrchu

Stratosférická
 vodní pára z CH4

Ozón

Skleníkové plyny 
s dlouhou

 dobou života

Intenzita slunečního
záření

Antropogenní
příspěvek celkem

Příspěvek

Aerosoly

Přímé
 působení

Vliv albeda
 oblaků

Využívání krajiny
Saze na sněhu

Stratosférický Troposférický

Halogenované
 uhlovodíky

1,66 [1,49 až 1,83]

0,48 [0,43 až 0,53]
0,16 [0,14 až 0,18]
0,34 [0,31 až 0,37]

-0,05 [-0,15 až 0,05]
0,35 [0,25 až 0,65]

0,07 [0,02 až 0,12]

-0,2 [-0,4 až 0,0]
0,1 [0,0 až 0,2]

-0,5 [-0,9 až -0,1]

-0,7 [-1,8 až -0,3]

0,01 [0,003 až 0,03]

0,12 [0,06 až 0,30]

1,6 [0,6 až 2,4]

Globální

Globální

Globální

Globální až
kontinentální

Globální až
kontinentální

Globální až
kontinentální

Lokální až
kontinentální

Kontinentální

Vysoký

Vysoký

Střední

Nízký

Nízký

Nízký

Střední
- nízký

Střední
- nízký

Hodnota / W.m-2 Měřítko

Radiační působení / W.m-2

P
řir

oz
en

é
A

ng
ro

po
ge

nn
í


